van $ 1.302 miljoen.

• De secundaire methode, de NRW, levert een
waarderingsvork op van $ 1.105-1.435
miljoen(2) met een middelpunt van $ 1.327
miljoen.

• Op basis van de bovengenoemde
waarderingsvork voor de primaire en
secundaire waarderingsmethode heeft
Degroof Petercam geconcludeerd dat de
Overnameprijs binnen haar waarderingsvork
ligt

• Daarom, in de context van de
aangekondigde voorgenomen Overname
van alle aandelen van CMB.TECH, is Degroof
Petercam van mening dat de Overnameprijs
billijk is voor de aandeelhouders van Euronav.

(1) De fairness opinion van Degroof Petercam is beschikbaar op de website van Euronav: https://www.euronav.com/media/67615/20231222_project-cmb2_valuation-opinion_.pdf
(2) Gebaseerd op het maximum en minimum van de boven- en ondergrenzen van elke sensitiviteit
(3) WACC = gewogen gemiddelde kapitaalkost

CMB.TECH overnameprijs ligt aan de onderkant van de waarderingsvork

16

W
aa

rd
er

in
gs

m
et

h
o

d
e

NRW

DCF

Methodologie Eigenvermogenswaarde (in US$m)

Huurtarief

WACC
(+/- 0,5%)

Inflatie
(+/- 1%)

Verdiscontering van
toekomstige

kapitaalverplichtingen
tegen WACC

Waardering door
makelaars

Droge Bulk: -5% / +5%
Container: -5% / +5%
1.400 TEU: -5% / +5%

Chemicaliën: -5% / +5%

Marine: 10,7%-9,7%
Industrie: 11,4%-10,4%

H2Infra: 10,2%-9,2%

1%-3%

Nee/Ja

Minimum - Maximum

Overnameprijs:
1.150

1.157 1.447

1.225 1.386

1.171

1.105

1.4351.229

1.327

1.449

(3)

5. Fairness opinion: overeengekomen waardering versus fairness opinion

• Over het algemeen is de
Ondernemingswaarde in lijn met
de interne waardering en de
fairness opinion uitgevoerd door
Degroof Petercam.

• Verschillende methodologie met
betrekking tot de
kapitaalverplichtingen
(verdisconteerde
kapitaalverplichtingen versus
kapitaalverplichtingen)

Marine RMW

181

Industrie DCF

89

H2 Infrastructuur
DCF

22

(-)
Overheadkosten

en HQ-Kosten DCF
Ondernemings-

waarde

2.496

(-) Nettoschuld Eigen Vermogenswaarde

3.6493.402

1.153